
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Presidio Ospedaliero  “A.G. Mastino “ Bosa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
 DEL P.O. “A.G. MASTINO” DI BOSA

            N.  101                            DEL   30-08-2010                 
Adottata ai sensi dell’art . 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della 
deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008 recante il regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni.

OGGETTO: Liquidazione fatture della Ditta Liquigas S.p.A. – Filiale di 
Porto Torres

Vista la L.R. N°10/1997;

Vista la L.R. N°10/2006 e la L.R:  N° 5/2007;

Visto l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale e approvato 
con d.G.R. n° 3/4 del 16/01/2008

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  9.10.2008,  mediante  i  quali 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n.5  di  Oristano  le  funzioni  previste 
dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e ss. mod e int.

Vista la Deliberazione del Commissario n° 322 del 11.12.2009, con la quale al 
Dott. Marco Biagini è stato affidato l’incarico temporaneo di Responsabile della 
Struttura  Semplice  “Struttura  amministrativa  di  supporto  dei  Presidi 
Ospedalieri di Bosa e Ghilarza”;

Visto  il  D.P.R.  384/2007,  recante  il  Regolamento  di  semplificazione  dei 
procedimenti di spesa in economia, nonché l’art. 125 del D.Lgs. 163/2000

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n. 411 del 12/03/2009 avente 
per oggetto “Adeguamento del Regolamento per la gestione degli acquisti in 
economia di  beni  e servizi,  approvato  con Deliberazione D.G.  N° 1146 del 
14.11.2007, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. N° 
5/2007”;

Preso atto che  l’Azienda  Usl  n°  3  di  Nuoro,  in riferimento alla gestione 
del P.O. di Bosa, aveva stipulato un contratto con la Ditta Liquigas di Porto 
Torres  (SS),  approvato  con  Deliberazione  n.  657  del  27-04-2005,   per  il 
servizio di somministrazione di gas Gpl presso l’impianto installato nello stesso 
Presidio;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n° 856 del 06-10-2006, 
con la quale si disponeva di subentrare nel contratto approvato dall’Azienda 
Usl n° 3 di Nuoro con la Ditta Liquigas di Porto Torres e per le motivazioni ivi 
contenute;

Vista la fattura n° 000 62175 del 30/06/2010, allegata alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, emessa dalla  Ditta Liquigas di Porto Torres, a 
fronte della fornitura effettuata nel periodo dal 01/05/2010  al  30/06/2010, 

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n. 101   del  30/08/2010       

 

Pag. 1 di 3



per l’importo complessivo di  € 1.238,74  dal quale dovrà essere detratta la 
riduzione  prevista  dall’art.  8,  comma  10,  lett.  C)   della  Legge  448\98  e 
successive modifiche, per un importo netto a pagare pari a € 1.160,48; 

Accertata la  regolarità  contabile  della  fattura  anzidetta  e  ritenuto  dover 
autorizzare la liquidazione della stessa

DETERMINA

1. di liquidare alla  Ditta LIQUIGAS S.p.a., filiale di Porto Torres,   la 
somma  pari a €.  1.238,74   a fronte della fattura n° 000 62175 del 
30/06/2010   ed  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. di disporre il pagamento, ai sensi dell’art. 8, comma 10, lett. C, Legge 
448\1998, della somma di €uro 1.160,48;

3. di imputare il costo di € 1.160,48  IVA compresa, sul conto 0501030301 
denominato  “Combustibili,  carburanti  e  lubrificanti”  del  bilancio  2010, 
addebitato al Centro di Costo 5AAGO304, “Cucina” del P.O. G.A. Mastino;

4. di inviare il presente atto al Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti 
correlati di competenza;

5. di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  alla  Direzione 
Generale, al Responsabile del Servizio AA. GG., al Collegio Sindacale, a 
ciascuno per la parte di propria competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
                                                      DEL P.O. A.G. MASTINO DI BOSA
                                                               Dott. Marco Biagini

Il Responsabile del Procedimento
   Rag. G. Virde

Il Coordinatore Attività Amm/ve
   Dott. I. Sassu

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n. 101   del  30/08/2010       

 

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n. 101   del  30/08/2010       

 

Pag. 3 di 3


